



یکبار دیگر درباره مذاکره و آتش بس با کومه له (۳)

در تفسیر دیروز پاسخ کومه له را به پیشنهاد های حزب دمکرات کردستان درباره مذاکره مورد بررسی قرار دادیم. امروز نظر حزب دمکرات را درباره آتش بس به اطلاع شنوندگان گرامی می‌رسانیم.

کومه له در پاسخ خود به پیشنهاد های حزب دمکرات اصرار دارد که مذاکره را از آتش بس جدا کند.

همچنانکه گفتیم چون رهبران کومه له در مقابل استدلال منطقی حزب و شرایط پیشنهادی مذاکره پاسخی ندارند، می‌گویند: "فرض کنیم که در این مورد که حزب دمکرات به مذاکره نمی‌تواند حق دارد. لیکن این چه ربطی به آتش بس دارد. چرا حزب دمکرات آتش بس و مذاکره را از هم جدا نمیکند، چرا حاضر نیست پیشنهاد کومه له را بپذیرد و آتش بس بدهد... همچنین چنانچه جمله از حرفهای کومه له بیانگر چند واقعیت است که به آنها اشاره می‌کنیم.

بقیه در صفحه ۴

اخباری از عملیات مسلحانه پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران

پیرانشهر

۳۰ اردیبهشت ۶۴ (۲۰ مه ۱۹۸۵) - دسته‌ای از پیشمرگان نیروی شهید آوایه در جاده سردشت پیرانشهر در مسیر "قبر حسین" و "بانوه سور" به کمین مزدوران رژیم نشستند. در هنگام جمع‌آوری به اصطلاح تأمین جاده، پیشمرگان آنان را مورد حمله آتش‌سلاهای خود قرار داده و تعدادی از آنان را کشته و زخمی نمودند. همچنین در این حمله برق آسایک قبضه تفنگ کلاشینکوف و ۱۱ عدد خشاب به دست پیشمرگان افتاد. پیشمرگان هنگی سالم به قرارگاههای خود بازگشتند.

بقیه در صفحه ۲

دمکراسی برای ایران خودمختاری برای کردستان

مهاباد

۴ خرداد ۶۴ (۲۲ مه ۱۹۸۵) - تن از پیشمرگان نیروی شهید پیشوا به داخل شهر مهاباد نفوذ کردند و پس از گفتگو با مردم و نوشتن شعارهای انقلابی در خیابانها، درواپسان را همراه با دو قبضه اسلحه کمری به اسارت درآوردند و پس از تشریح سیاستهای حزب هر دو ی آتان را آزاد کردند .

۶ خرداد ۶۴ (۲۷ مه ۱۹۸۵) نیروهای رژیم خمینی روستای "چهارگاه" را مورد حمله قرار دادند . پیشمرگان به مقابله با مهاجمین که روستا را محاصره کرده بودند برخاستند . علی‌رغم آتش شدیدی که کاتیوشا و دیگر سلاحهای سنگین دشمن ، پیشمرگان به ندری تن به تن و قهرمانانه با نیروهای ضد خلق خمینی برخاستند . در حین درگیری دستهای دیگری از پیشمرگان نیروی شهید پیشوا که از محاصره شدن همسنگران مطلع شده بودند ، پس از ندری سخت توانستند حلقه محاصره دشمن را شکسته و خود را به همسنگرانسان برسانند . سرانجام پس از ۹ ساعت درگیری پیشمرگان ، با وارد آوردن تلفاتی بر دشمن توانستند مهاجمان را وادار به عقب نشینی سازند . نیروهای شکست خورده رژیم خمین عقب نشینی به کمین دستهای دیگر از پیشمرگان افتادند و شمار دیگری از آنان به هلاکت رسیدند . اجساد ۶ تن از کشته شدگان در میدان نبرد برجای ماند که دو تن از آنها بنامهای :

- ۱- محمد علی تیموریان
 - ۲- حسن ، جاش ، اهل "آقان" شناسایی شدند .
- در این درگیریها جمعا ۱۵ تن از نیروهای ضد خلقی جمهوری اسلامی کشته و زخمی شدند و دو قبضه تفنگ ۳ و ۴ و ۱۰ عدد خناب به قیمت پیشمرگان در آمد .

منتقد

۲۸ اردیبهشت ۶۴ (۱۸ مه ۱۹۸۵) - پاسداران رژیم ضد خلقی خمینی در بلوار ، سنج به چند تن از زنان و دختران شهر متک گفتند . مردم که از این جریان با خیر شدند با پاسداران به زد و خورد پرداختند . در حین زد و خورد افراد گشت سیاه پاسداران جهت کمک به پاسداران مذکور به صحنه زد و خورد رسیدند که آنها نیز با عکس العمل شدیدی مردم روبرو شده و ناچار به ترک بلوار گردیدند .

۲۹ اردیبهشت ۶۴ (۱۶ مه ۱۹۸۵) - پاسداران در محله های "کلاجار" و "حاجی آباد" سنج هنگامیکه قصد داشتند تعدادی از جوانان را دستگیر نمایند ، با اعتراض شدیدی مردم روبرو گشته و پس از مدتی زد و خورد مجبور به ترک محله های مذکور شدند .

سرنگون باد رژیم ضد خلقی خمینی

۵ خرداد ۶۴ (۲۶ مه ۱۹۸۵) - یکی از کارستانان ارشاد اسلامی تهریز بنام "حبیب‌عشق‌الله" خود را به پیشمرگان نیروی شهید آواره معرفی نمود و مورد استقبال پیشمرگان قرار گرفت .

۷ خرداد ۶۴ (۲۸ مه ۱۹۸۵) - سه تن از قریب خوردگان رژیم بنامهای : ۱- مصطفی ناری ۲- حسین رحمانزاده ۳- محمد حسینی ، همراه با یک قبضه تفنگ کلاشینکوف ، ۱۱ عدد خناب ، یک عدد نارنجک و ۳۳۰ عدد تیر فشنگ خود را به پیشمرگان نیروی شهید آواره معرفی نمودند .

۸ خرداد ۶۴ (۲۹ مه ۱۹۸۵) - دو تن از هموطنان بنامهای : ۱- عزت‌الله بهیگ وردی ۲- مهرداد بهیگ وردی خود را به پیشمرگان نیروی شهید آواره معرفی نمودند و مورد استقبال پیشمرگان قرار گرفتند .

آوریه

۱ خرداد ۶۴ (۲۲ مه ۱۹۸۵) - دستهای از پیشمرگان نیروی شهید نحو پایگاه جاشها را در روستای "بزازان" با انواع سلاحهای سبک و سنگین خود مورد حمله شدیدی قرار دادند . از تلفات دشمن اطلاع دقیقی در دست نیست .

۳ خرداد ۶۴ (۲۴ مه ۱۹۸۵) - دو تن از پارتیزانان شهری در شهرک فرهنگیان این شهر یک ستگاه خود روگشت ناراله را به آتش کشیدند .

۷ خرداد ۶۴ (۲۸ مه ۱۹۸۵) - نیروهای رژیم ضد خلقی جمهوری اسلامی تهاجم وسیعی را به روستاهای "جرمه" و "بیتکاران" آغاز کردند و در ارتفاعات اطراف این روستاها مستقر شدند . پیشمرگان حزب بنظر آسیب نرسیدن به اهالی ، این روستاها را تخلیه کردند و به نیروهای مستقر در ارتفاعات مذکور حمله نمودند . نیروهای ضد خلقی خمینی که برای مقابله با پیشمرگان را نداشتند ، تقاضای نیروی کمکی کردند و پیشمرگان به مقابله با نیروهای کمکی نیز برخاستند و طی ندری که شش و نیم ساعت بطول انجامید با کشتن و زخمی ساختن شماری از نیروهای رژیم جمهوری اسلامی ، آنان را وادار به عقب نشینی کردند . متأسفانه در این درگیری فرمانده شایسته نیروی شهید نحو فرزند مرموند خلق و کادر برجسته حزب کاک "ابراهیم شیخالی" به شهادت رسید . راهتی برهرو و بر دوام باد .

افشار

۱۲۸ اردیبهشت ۶۴ (۱۸ مه ۱۹۸۵) - پاسداران و جانشینان به روستاهای "کور کوره" و "حمود-آباد" هجوم بردند و پس از ذیبت و آزار روستائیان در روستای "حمود آباد" ۷۰۲۰۰ تومان و در روستای "کورکوره" ۶۰۰۰ تومان پول از روستائیان اخاذی کردند.

۱۰ خرداد ۶۴ (۲۲ مه ۱۹۸۵) - یک کرد فریب خورده بنام "جعفر بابائی" اهل روستای "سطح آباد زادگان" همراه با یک قیسمه تنگ کلا شینکوف و ۹ عدد خشاب خود را به پیشمرگان نیروی افشار تسلیم نمود.

سقز

۳۰ اردیبهشت ۶۴ (۲۰ مه ۱۹۸۵) - یکی از یارتانان قهرمان نیروی شهید عزیز یوسفی به داخل شهر سقز نفوذ کرده و در خیابان شهزاد این شهر جاشی بنام "کریم کتفای" را مورد حمله قرار داد و او را به شدت زخمی نمود.



تقدیر و یادگاری به مذاکره و آتش بس یا کومه له (۳)

نخست آنکه کومه له به ضعف مواضع سیاسی خود اذعان دارد و رهبران کومه له متوجه شده اند که طرح مسئله مذاکره با حزب دمکرات پس از جنایت ششم بهمن ماه و با ادامه سیاست خمونت آمیز نسبت به حزب دمکرات، بهز خودشان کسی را قانع نمیکند. آنها بالاخره متوجه شده اند که با حزب دمکرات نمی شود شوخی کرد، شب توطئه جنایتکارانه ای علیه پیشمرگان حزب طرح ریزی و اجرا نمود و فردای آبروز خواستار مذاکره شد و انتظار داشت که حزب دمکرات صاف و ساده با توطئه گران بر سر میز مذاکره بنشیند. همچنین آنها متوجه شده اند وقتی که در گذرگاه ششم و در پلنوم کمیته مرکزی پس از کتله اعلام شد که اگر این بار کومه له دست به حمله بزند و درگیری نظامی ایجاد کند، حزب دمکرات در سراسر کردستان به تعرض کومه له پاسخ مناسب خواهد داد، شوخی نکرده و این موضع را پس از بررسی های لازم اتخاذ نموده است و بدین ترتیب با جدیت تمام آت را پیاده خواهد کرد.

دوم آنکه به پیشنهاد آتش بس از سوی رهبران کومه له نشانه ضعف کامل نظامی کومه له است، رهبران کومه له خوب درک کرده اند که اگر آتش بس داده نشود و افراد مسلح کومه له نتوانند نفسی تازه کنند، تمام سازمان کومه له فاجعه روبرو خواهد شد. هنگامیکه رهبران کومه له جنایت ششم بهمن ماه را مرتکب شدند، با فرور تمام فریاد میزدند که این اقدام با بنابر خشم پرولتاریا علیه بورژوازی است. حال از رهبران کومه له میسریم چطور شده و چه تغییری روی داده که به اصطلاح رهبران پرولتاریا با تمامی قوا کوشش دارند خشم پرولتاریا را فرو نشانند و آتش بس بدین حد؟ چطور شده که جنگ آفریزان د یوزز تبدیل به هواداران مسلح و آتش امروزی شده اند؟ مگر به نظر رهبران کومه له مبارزه طبقاتی محتوای اصلی جنبش فعلی کردستان نیست، مگر به نظر آنها جنگ مسلحانه علیه بورژوازی عالی ترین شکل مبارزه نیست، پس چرا اجازه نمیدهند پرولتاریا کار بورژوازی را یکسره کند! چرا فریادشان به آسمان بلند شده و خواهان آتش بس فوری کردیده اند. چرا به مردم کردستان التماس میکنند، تا حزب دمکرات را وادار به آتش بس یا کومه له بنمایند؟

رهبران کومه له هنگامیکه توطئه ششم بهمن ماه را طرح ریزی می نمودند مبیاست فکر امروز را نیز میکردند، حالا هم اگر شهادت داشته باشند، باید بگویند اشتباه کرده اند و از کرده خود پشیمانند و تمهید بدینند که در آینده چنین جنایاتی را تکرار نخواهند کرد. اعضای کومه له کمالاً حق دارند که گوی رهبران شان را بخشانند و از آنها توضیح بخواهند که چرا کومه له را این چنین به لب پرشگاه کشانده اند. اگر اشتباه کرده اند باید تا دیر نشده به اشتباه خود اعتراف کنند و آت را تصحیح نمایند و اگر بر اشتباهات خود اصرار می ورزند و بر جنایات خود صحنه میگذرانند، باید آنها را بهای محاکمه بکشانند.

سوم آنکه باید از رهبران کومه له پرسید چه کسی آتش بس را شکسته است؟ همه میدانند که آتش بس اعلام شده پس از درگیری ۲۵ آبانماه به دستور رهبری کومه له در روز ششم بهمن ماه شکسته شد. پس آتش بس را کومه له شکسته و جنگ را نیز کومه له آغاز نموده است. حالا چگونه است که کومه له میداند با فکر آتش بس افتاده و هواداران مذاکره کرده است؟ اگر آتش بس خوب بود، چرا رهبری کومه له به آن پایان داد؟ اگر آتش بس بد است چرا حالا گردانندگان کومه له روز خواهانش هستند؟ واقعیت اینست که آبروز شکستن آتش بس و شروع جنگ برای رهبران کومه له خوب بود چرا که فرصت مناسبی بود که از حسن نیت رهبری حزب دمکرات سوء استفاده نمایند و به فرار گاههای پیشمرگان حزب ناجوانمردانه شبیخون بزنند و تعدادی از ذی کاکارترین فرزندان انقلاب را شهادت برسانند. لیکن امروز دیگر ادامه جنگ

برای کومپله خطرناک است چرا که بارای مقاومت در مقابل خشم مردم کردستان و رزمنده گسوس پیشمرگان حزب دمکرات را نداند. رهبران کومپله خیال میکنند که تعیین لحظه شروع جنگ و اعلام ساعت آتش بس با آنها است که هر وقت دلشان خواست آتش بس را بشکنند و هر وقت هم اراده کردند آنرا تحمیل نمایند.

رهبران کومپله این ایدئولوژی ترین منطق جنگ را نفهمیده اند که شکستن آتش بس دست یک طرف است ولی استقرار مجدد آتش بس از اراده یک طرف خارج میباشد و باید طرفین آنرا بپذیرند. آنها هنوز درک نکرده اند که راه انداختن جنگ آسان است ولی برگشت به صلح و آشتی دشوار.

رهبران کومپله تصور میکنند که توده های مردم کردستان اینقدر ناکا هستند که به این دغفل بازیها و فریبکاریهای کومپله پی نبرده اند. آنها خیال میکنند که به میل خود می توانند حزب دمکرات را به آسانی به میدان جنگ بکشانند و سپس هر وقت تصمیم گرفتند آتش بس را بر آن تحمیل نمایند.

طی چند سال گذشته رهبری حزب دمکرات در مقابل کومپله آتشداد و اعطاف و نرزش از خود نشان داد که امر بر رهبران کومپله مشتبیه شد و اعطاف و احساس مسئولیت رهبری حزب دمکرات را به حساب ضعف حزب ما گذاشتند. این یکی از اشتباهات جبران ناپذیر گردانندگان کومپله و یکی از علل وضع دشوار کنونی کومپله است.

کومپله از حزب دمکرات میخواهد مذاکره را از آتش بس جدا بکند! آتش بس بدود و بگیرد کاری به کار کومپله نداشته باشد. رهبران کومپله یا بسیار کورگانه می اندیشند یا تصور میکنند با کوردگان نابالغ و کم تجربه طرف میباشد و آنگاه چگونه انتظار دارند حزب دمکرات آتش بس را از مذاکره جدا نماید. فرض کنیم حزب دمکرات حالا علنا و رسماً آتش بس را اعلام نماید. اولاً چه تضمینی وجود دارد که چند روز یا هفته یا ماه بعد دیگر پس از آنکه کومپله تجدید قوا نمود، دوباره آتش بس را نشکند و به پیشمرگان حزب شیخون نزند. چه کسی، چه سازمانی و یا چه شخصیتی حاضر است چنین تضمینی را بعهده بگیرد. تاکنون همه سازمانها و شخصیت های سیاسی از دادن چنین تضمینی امتناع نمودند. بویژه آنکه حزب دمکرات آتش بس را سازمانی اعلام میکند که هنوز هم علناً و رسماً این حزب را دشمن آشتی ناپذیر و ضد انقلاب و ترس کننده جنبش میداند. آنچه رهبران کومپله از حزب دمکرات میخواهند بسیار ساده است. آنها میخواهند قبل از اینکه در مورد علل درگیریها ریشه یابی شود و قبل از اینکه در سیاست خصمانه کومپله نسبت به حزب دمکرات که همانا علت اصلی این درگیریهاست تغییر رویه داده شود، حزب دمکرات

آتش بس را بپذیرد تا کومپله بتواند با وضع نامسانا با خود سروصورتی بدهد، نیروهای مصلحتی شننده را از اکثر مناطق جمع آوری کند و سازمان بدهد و آنگاه حمله جدیدی را علیه دشمن آشتی ناپذیر خود یعنی حزب دمکرات آغاز نماید و با پیشمرگان حزب را در قرارگاههایشان فاشلنگر کند.

باید به رهبران کومپله تبریک گفت که طرح خوبی برای نجات خود از شکستای کومپله آماده کرده اند. لیکن این بار نیز حزب دمکرات و مردم کردستان را دست کم گرفتارند. حزب ما و توهما زحمتکن کردستان دست کومپله را خوب خوانده اند، این بار دیگر فریب نخواهند خورد. آتش بس را از مذاکره و مذاکره از شرایطی که حزب دمکرات پیشنهاد کرده نمیتوان تفکیک کرد. فریق سیاست حزب دمکرات و کومپله در این حقیقت نهفته است که کومپله میخواهد بدون ریشه یابی بدون از بین بردن علل درگیریها و بدون هرگونه تضمین بنظر جلوگیری از درگیریهای آینده، تنها آتش بس اعلام شود. پس، چنین سیاستی درگیریها را از میان نمیرد بلکه آنها را برای مدت کوتاهی به تأخیر می اندازد و زمینه را برای درگیریهای گسترده تر و خونین تر میسازد. حزب دمکرات برعکس کومپله میخواهد درگیریها ریشه یابی کند، علت اصلی آنرا از بین ببرد. حزب ما میخواهد تضمینی بوجود آید که خطر شروع مجدد درگیریها در آینده از میان برود. هدف کومپله آتش بس به منظور آتش بس و زمینه سازی برای درگیریهای آینده است. هدف حزب دمکرات آتش بس بنظر مذاکره و توافق و منتهی ساختن هرگونه درگیری در آینده می باشد.

بجاست رهبران کومپله بالاخره دست از توهم بردارند و به خیال خود رهبری و حزب دمکرات را از سوی توده های مردم کردستان زیر فشار قرار ندهند. حال که چندین ماه از درگیریهای اخیر میگذرد، در هیچ شهر و روستای کارگران و زحمتکنان که کومپله خود را نماینده آنها میداند، نه تنها تظاهراتی علیه حزب دمکرات ترتیب نداده و فشاری به حزب دمکرات برای قبول آتش بس یا کومپله وارد نیاورده اند، بلکه جز بخشی از هواداران معدود کومپله، اکثریت قریب با اتفاق مردم کردستان از سیاست حزب دمکرات نسبت به کومپله صمیمانه پشتیبانی میکنند. اگر از طبقه کارگران ایران هم خبری نیست، کاملاً متطبی نظر میرسد چراکه کومپله و کومپلستش کاملاً برای طبقه کارگران ایران بیگانه اند. و اما اینکه رهبران کومپله در گفتارهای رایجی شان سخن از فشار اعضاء پیشمرگان حزب به رهبری حزب به منظور قبول آتش بس یا کومپله بعبیان می آورند نیز توهمی بیش نیست. ما رهبران کومپله را مطمئن می کنیم که اکثر اعضاء پیشمرگان حزب انتقادی به رهبری حزب دمکرات دارند از این جهت است که چرا رهبری حزب در مقابل کومپله اینهمه نرزش و اعطاف از خود نشان داده و کومپله را این چنین جری نموده و برای رهبران آن

خون شهیدان مشعل راه مبارز است

توهم ایجاد کرده است.

نتیجه، گئی همه این توضیحات روشن است و آن اینکه کومله دو راه بیشتر در پیش ندارد. یا اینکه باید شرایط پیشنهاد شده از سوی حزب دمکرات را بپذیرد و ایمن بدان معناست که بلاخره با اقمیت و شرایط موجود در کردستان با واقع بینی برخورد کند، آنگاه راه برای آتش بس، مذاکره و همکاری کاملاً هموار خواهد شد.

راه دوم اینست که رهبران کومله به سیاست ماجراجویانه خود در کردستان ادامه دهند و بر موضع خصمانه خود نسبت به حزب دمکرات پای بشارند. در اینصورت مسئولیت ادامه جنگ و خونهای که در آینده نیز ریخته خواهد شد بمسئولان رهبران کومله است و البته نه تاریخ و نه مردم کردستان هرگز آنها را نخواهند بخشید.

گفتاری از رادیو صدای کردستان ایران

در تاریخ ۱۳۶۴/۲/۲۵

هموطن گرامی!

خواننده عزیز!

حزب دمکرات کردستان ایران برای ادامه مبارزات عادلانه خود در راه سرنوشتی رژیم ضد خلقی خمینی و گسترش مقاومت دلیرانه پیشمرگان کردستان به کمکهای مالی شما نیازمند است.

کمکهای مالی خود به حزب دمکرات کردستان ایران را به حساب بانکی:

C.C.P. PARIS 68040.M. 020 FRANCE

واریز نموده و فیش بانکی آنرا به آدرس زیر ارسال دارید.

A.F.K B.P 102. 75623 PARIS CEDEX 13 FRANCE